

باسمه تعالی

سؤالات امتحان درس:		نام آموزشگاه:		پایه: دوازدهم		
جامعه شناسی		سال ۹۹ ((سال جهش تولید))		شماره داوطلب:		
نام و نام خانوادگی:		تاریخ امتحان:		مدت امتحان:		
		ساعت شروع:		۶۰ دقیقه		
		نوبت امتحانی: اول		تعداد صفحه: ۲		
ردیف	سؤالات	نمره				
الف	درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید.	۲				
۱	دانش علمی گسترده ترین بخش از ذخیره دانش ما را تشکیل می دهد.	۰/۵	صحیح <input type="checkbox"/>	غلط <input type="checkbox"/>		
۲	ما بیشتر بی نظمی را می بینیم زیرا به نظم عادت کرده ایم.	۰/۵	صحیح <input type="checkbox"/>	غلط <input type="checkbox"/>		
۳	تمامی پدیده های اجتماعی خرد و کلان با کنش اجتماعی پدید می آیند.	۰/۵	صحیح <input type="checkbox"/>	غلط <input type="checkbox"/>		
۴	برای فهم کنش انسان ها باید به سراغ روش های کمی رفت که تنوعات و تفاوت ها را در نظر بگیرد.	۰/۵	صحیح <input type="checkbox"/>	غلط <input type="checkbox"/>		
ب	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.	۲				
۵	جهان های اجتماعی مختلف براساس خود تعاریف متفاوتی از دانش علمی دارند.	۰/۵				
۶	منظور از نظام اجتماعی این است که بخش های متلف آن بر یکدیگر اثر می گذارند و از یکدیگر تأثیر می پذیرند.	۰/۵				
۷	خشت بنای جامعه است.	۰/۵				
۸	مطالعه موردی یکی از روش های است.	۰/۵				
ج	گزینه درست را انتخاب کنید.	۱				
۹	اگر تعریف دانش علمی در یک جامعه منطبق با هویت فرهنگی آن جامعه نباشد، کدامیک از موارد زیر حاصل نمی شود؟ الف) ارتباط دو سویه بین دانش عمومی و دانش علمی گسسته می شود. ب) دانش علمی از رشد و رونق لازم باز می ماند. ج) دانش عمومی گسترده تر و عمیق تر می شود. د) دانش علمی دغدغه و توان لازم برای حل مسائل دانش عمومی را از دست می دهد.	۰/۵				
۱۰	این تعاریف مربوط به کدام اصطلاح است؟ «می توان با تغییر در خود و محیط نیازهای خود را تأمین کند و خود را در بلند مدت حفظ کند» الف) پدیده اجتماعی ب) قواعد اجتماعی ج) ساختار اجتماعی د) نظام اجتماعی	۰/۵				
د	به سوالات زیر پاسخ دهید					
۱۱	کسی که دارای دانش علمی است چه ویژگی هایی دارد؟	۱/۵				
۱۲	ایده پیدایش علوم انسانی و اجتماعی را در جامعه ما توضیح دهید.	۲				

۱	منظور از آشنایی زدایی چیست؟	۱۳
۱/۵	یکسان انگاری قواعد اجتماعی و طبیعی از نظرات کدام دسته از جامعه شناسان است؟ دو ویژگی آن را ذکر کنید.	۱۴
۱	جامعه شناسی تبیینی چیست؟	۱۵
۱	چگونه کنش اجتماعی و ساختار اجتماعی بر یکدیگر اثر می گذارند؟	۱۶
۲	چگونه عدم توجه به معنای کنش اجتماعی موجب خلاقیت زدایی و ارزش زدایی می شود؟	۱۷
۱	دو مثال از تغییرات در نظم اجتماعی که نشان از خلاقیت افراد دارند بیاورید؟	۱۸
۲	دو مورد از روش های کیفی برای فهم کنش انسان ها را نام برده و توضیح دهید.	۱۹
۱	منظور از معنای کنش چیست؟	۲۰
۱	خودکشی چگونه کنشی است؟	۲۱

موفق باشید

مای درس

گروه آموزشی عصر

www.my-dars.ir